



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS

DIÁRIO OFICIAL



ANO I Nº 037 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves

VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Onoésio Ferreira dos Santos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Lívia Daniele Coelho Sousa

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Rosenir Lima Belo

SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Marcos Monteiro Vieira

SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO.....01

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 014/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2013, tendo por objeto a eventual aquisição de gêneros alimentícios, de interesse desta Administração Pública, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado, as empresas:

J K C S SOUSA - COMERCIO – ME, situada na Av. JK nº 160, centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.908.578/0001-64, pelo valor global de R\$ 227.460,00 (duzentos e vinte e sete mil quatrocentos e sessenta reais);

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	Preço	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, EMBALAGEM C/1KG, FARDOS C/30KG	FARDO	500	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00
3	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM C/190G, CX C/24UND	CAIXA	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
5	FEIJÃO VERMELHO TIPO COMUM, EMBALAGEM C/1KG, FARDOS C/30KG	FARDO	300	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
6	BISCOITO AGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400G CAIXA C/08KG	CAIXA	450	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00
10	ACHOCOLATADO EM PO, C/400G, CX/8KG	CAIXA	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
11	MACARRÃO TIPO ESPAGETE, EMBALAGEM C/500G, FARDOS C/10KG	CAIXA	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
16	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE	CAIXA	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
19	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM C/250G CX C/24UND	CAIXA	160	R\$ 36,00	R\$ 5.760,00
20	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM C/500G CX C/12UND	CAIXA	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
25	TRIGO COM FERMENTO	FARDO	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
27	REFRIGERANTE 02 LITROS C/6UND	FARDO	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
28	REFRIGERANTE 01 LITRO C/9UND	FARDO	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
37	ACHOCOLATADO EM PO, C/800G	FARDO	500	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00
51	ALHO PACOTE 1 KG	PACOTE	250	R\$ 3,10	R\$ 775,00
52	PRESUNTO	KG	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
53	QUEIJO MUSSARELA	KG	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
88	AGUA MINERAL 500ML C/12UND	FARDO	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
93	MAISENA GRANDE	UNID	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
95	ALHO PACOTE C/06 UNID	PACOTE	250	R\$ 3,10	R\$ 775,00
					R\$ 227.460,00

D B MOTA - COMERCIO - ME, situada na Av. JK nº. 155, centro, Lima Campos – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.255.012/0001-06, pelo valor global de R\$ 337.070,00 (Trezentos e trinta e sete mil e setenta reais);

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	Preço	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, EMBALAGEM C/1KG, FARDOS C/30KG	FARDO	500	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00
3	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM C/190G, CX C/24UND	CAIXA	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00



3	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM C/190G, CX C/24UND	CAIXA	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
5	FEIJÃO VERMELHO TIPO COMUM, EMBALAGEM C/1KG, FARDO C/30KG	FARDO	300	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
6	BISCOITO AGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400G CAIXA C/08KG	CAIXA	450	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00
10	ACHOCOLATADO EM PÓ, C/400G, CX/8KG	CAIXA	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
11	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM C/500G, FARDO C/10KG	CAIXA	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
16	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE	CAIXA	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
19	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM C/250G CX C/24UND	CAIXA	160	R\$ 36,00	R\$ 5.760,00
20	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM C/500G CX C/12UND	CAIXA	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
25	TRIGO COM FERMENTO	FARDO	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
27	REFRIGERANTE 02 LITROS C/6UND	FARDO	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
28	REFRIGERANTE 01 LITRO C/9UND	FARDO	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
37	ACHOCOLATADO EM PÓ, C/800G	FARDO	500	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00
51	ALHO PACOTE 1 KG	PACOTE	250	R\$ 3,10	R\$ 775,00
52	PRESUNTO	KG	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
53	QUEIJO MUSSARELA	KG	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
88	AGUA MINERAL 500ML C/12UNID	FARDO	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
93	MAISENA GRANDE	UNID	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
95	ALHO PACOTE C/06 UNID	PACOTE	250	R\$ 3,10	R\$ 775,00
					R\$ 227.460,00

D B MOTA - COMERCIO - ME, situada na Av. JK nº 155, centro, Lima Campos – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.255.012/0001-06, pelo valor global de R\$ 337.070,00 (Trezentos e trinta e sete mil e setenta reais);

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	Preço	
				UNITÁRIO	TOTAL
2	ARROZ AGULHINHA TIPO 2, EMBALAGEM C/1KG, FARDO C/30KG	FARDO	600	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00
4	FEIJÃO DO TIPO CARIOCA, EMBALAGEM C/1KG, FARDO C/30KG	FARDO	400	R\$ 155,00	R\$ 62.000,00
8	BISCOITO DOCE 400GR	CAIXA	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
9	LEITE EM PO INTEGRAL, EMBALAGEM C/200G, FARDO C/10KG	FARDO	500	R\$ 145,00	R\$ 72.500,00
13	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET, C/900ML, CX C/20UND	CAIXA	260	R\$ 110,00	R\$ 28.600,00
17	SARDINHA EM ÓLEO	CAIXA	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
21	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM C/500ML, CX C/12UND	CAIXA	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
22	CAFÉ SOLÚVEL 500GR	UNID	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
23	CAFÉ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM C/250G, CX C/5KG	CAIXA	90	R\$ 62,00	R\$ 5.580,00
24	FLOCÃO DE MILHO	FARDO	450	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00
29	PÃO DE FORMA 500GR	UNID	1000	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
30	MISTURA PARA BOLO 01KG	UNID	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
42	COCO RALADO 100GR	UNID	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
43	CORANTE PACOTE	KG	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
44	PIMENTA MOIDA	KG	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
45	MOLHO DE PIMENTA PICANTE	UNID	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00
47	REQUEIÃO CREMOSO 300GR	UNID	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
48	IOGURTE NATURAL 500ML	UNID	400	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
49	MOSTARDA 250GR	UNID	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
50	TAPIOCA COMUM	FARDO	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00
83	CAFÉ SOLÚVEL REFIL 50G	FARDO	250	R\$ 2,50	R\$ 625,00
87	AGUA MINERAL GALÃO DE 20LITROS	GALÃO	4000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
94	ÓLEO DE GIRASSOL, EMBALAGEM PET, C/900ML, CX C/20UND	CAIXA	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
					R\$ 337.070,00

M L XIMENES E CIA LTDA, situada na Av. JK nº 390-A, centro, Lima Campos – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.354.768/0001-05, pelo valor global de R\$ 104.342,50 (Cento e quatro mil trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos);

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	Preço	
				UNITÁRIO	TOTAL
54	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA TIPO MOIDA, EMBALAGEM C/1KG	UNID	900	R\$ 7,50	R\$ 6.750,00
55	CARNE TIPO CHARQUE, REFRIGERADA	KG	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00

56	FRANGO INTEIRO, SEM CABEÇA, SEM PESCOÇO, SEM PÉS E SEM VISCERAS REFRIGERADO	KG	900	R\$ 9,00	R\$ 8.100,00
57	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA REFRIGERADA	KG	900	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00
58	TOMATE TIPO DEBORA	KG	650	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00
59	CEBOLA BRANCA TIPO PERA	KG	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
60	BATATA INGLESA	KG	450	R\$ 5,55	R\$ 2.497,50
61	CENOURA TIPO KURONAN	KG	400	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
62	BETERRABA TIPO FORRAGEIRA	KG	400	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
63	REPOLHO TIPO VERDE	KG	400	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
64	PIMENTÃO TIPO AMARELO	UNID	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
65	CHEIRO VERDE	MAÇO	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
66	LARANJA TIPO PERA	UNID	1.500	R\$ 0,50	R\$ 750,00
67	MAMÃO TIPO PAPAIA	DZ	600	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
68	BANANA TIPO PRATA	DZ	600	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
69	MAÇA GRANDE	KG	400	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
70	UVA TIPO VERDE	KG	450	R\$ 6,20	R\$ 2.790,00
71	MELÃO AMARELO	KG	400	R\$ 2,35	R\$ 940,00
72	MELANCIA TIPO FORRAGEIRA	KG	450	R\$ 1,00	R\$ 450,00
73	ABACAXI	KG	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
74	MARACUJÁ TIPO AÇU	KG	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
75	LINGUIÇA CALABREZA	KG	750	R\$ 12,00	R\$ 9.000,00
76	LINGUIÇA TOSCANA	KG	750	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00
77	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	750	R\$ 12,00	R\$ 9.000,00
78	SALSICHA BOVINA	KG	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
79	SALSICHA FRANGO	KG	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
80	PEITO DE FRANGO REFRIGERADO	KG	650	R\$ 13,50	R\$ 8.775,00
					R\$ 104.342,50

FRANCISCA T DE ARAUJO – ME, situada na Av. JK nº 393, centro, Lima Campos- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.701.452/0001-63, pelo valor global de R\$ 122.835,00 (Cento e vinte e dois mil oitocentos e trinta e cinco reais).

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	Preço	
				UNITÁRIO	TOTAL
7	BISCOITO TIPO MAISENA 400GR	CAIXA	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
12	AÇÚCAR REFINADO, EMBALAGEM C/1KG, FARDO C/30KG	FARDO	150	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00
14	ÓLEO DE MILHO REFINADO, EMBALAGEM PET, C/900ML CX C/20UND	CAIXA	120	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00
15	SAL IODADO	KG	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
18	PO PARA REFRESCO, VARIADOS SABORES, EMBALAGEM C/400G	UNID	650	R\$ 0,50	R\$ 325,00
26	OVOS BRANCOS	CART.	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
31	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE 500GR	CAIXA	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
32	CATCHUP 500GR	UNID	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
33	MAIONESE 300GR	UNID	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
34	ERVILHA 300GR	UNID	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
35	MILHO VERDE EM CONSERVA 300GR	UNID	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
36	FARINHA LACTEA 400GR	UNID	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
38	SUCO EM GARRAFA CAJU 500ML	FARDO	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
39	SUCO EM GARRAFA UVA 500ML	FARDO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
40	SUCO EM GARRAFA ABACAXI 500ML	FARDO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
41	SUCO EM GARRAFA GOIABA 500ML	FARDO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
46	TEMPERO PRONTO PARA CARNE PCT/12 60G	PACOTE	250	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
81	CHOCOLATE GRANULADO	PACOTE	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
82	ATUM	UNID	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
84	MACARRÃO ARGOLA	FARDO	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
85	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	KG	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
86	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	KG	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
89	MILHO BRANCO QUEBRADO PARA MINGUAL 500G	FARDO	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
90	MILHO AMARELO QUEBRADO PARA MINGUAL 500G	FARDO	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
91	FLOCÃO DE ARROZ	FARDO	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
92	TEMPERO MISTO C/100G	PACOTE	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
					R\$ 122.835,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 22 de fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal